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Övning i användning av förhandsbedömning 

Bakgrund 

"Den grönskande kommunen Lattila är belägen i Mellersta Finlands vackra skogstrakter. Förutsätt-
ningarna för att bo, fungera som företagare och idka aktiviteter är goda i kommunen.  

Lattila är en pigg och livskraftig kommun med ca 9000 invånare, som fortgående utvecklar och 
förbättrar sin service och kommunens funktioner. Kommunens basservice är väl skött. Vid hälso-
vårdscentralen i Lattila har man tillgång till bashälsovårdens tjänster under vardagar och jourmot-
tagning även under veckosluten. Till hälsovårdsservicen hör dessutom fysioterapi, tandvård, råd-
givningarna, mentalvårdsservicen, hemsjukvården, skolhälsovården och hälsoövervakningen. So-
cialvårdens service innefattar socialverket, det sociala arbetet, dagvården, förskoleundervisningen, 
hem- och stödservicen samt specialservicen för åldringar och handikappade.  

Till tyngdpunktsområdena i Lattila kommun hör framför allt främjande av ungdomens välmåga och 
därför får utbildningen en speciell ställning i kommunens verksamhet och i beslutsfattandet. Det är 
möjligt att gå i skola i kommunen ända fram till studenten. Det garanteras också av gymnasiet i 
kommunen som erhållit erkänsla och vars förutsättningar för studier är utmärkta…" 

Uppgift 

Vid högstadiet i kyrkbyn i Lattila kommun planerar elevrådet att hyra en mellanmålsapparat för 
placering i skolans hall. Avsikten är att man i automaten skall sälja läskedrycker, chokladstänger 
och chips. Pengarna används gemensamt för t.ex. stipendier eller klassresor i enlighet med av 
elevrådet senare fattat beslut. 

Skolhälsovårdaren tycker sig komma ihåg att man har för avsikt att börja uppgöra en välfärdsstra-
tegi i kommunen. Hon tar kontakt med bastrygghetsdirektören. Då bastrygghetsdirektören och häl-
sovårdaren hörde om elevrådets planer beslöt de göra en förhandsbedömning av mellanmålsau-
tomaten. 



 

Uppgifter 

Uppgift 1: Vilka alla kan planen beröra? På vilket sätt? 

Uppgift 2: Vilka alternativ kan man föra fram från olika håll? 

Uppgift 3: Vilka konsekvenser förorsakar de olika alternativen? 

 
Lattila är en fiktiv kommun som har använts som exempel i skolningsmaterialet rörande välfärdsledning. 

 


